
Cod. Determ: DT9A68255 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2349/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 136 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  SERVIZIO  ESERCIZIO,  MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMPIANTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI - CIG 3796041 - 



Cod. Determ: DT9A68255 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2349/2023

pubblicata il 11/12/2023 Reg. del Settore n. 136 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE

PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI - CIG 3796041 - 

Il Direttore di Settore

Richiamata la propria precedente determinazione reg. sett. n. 131/2023 – reg. gen. 2280/2023 pubblicata il
05/12/2012,  con la  quale  è  stato  affidato  il  servizio  in  oggetto  all’operatore  SA.VE Technology srl  avente
sede  legale  nel  Comune  di  Milano  (MI)  Via  Dogana  n°3  e-mail  gare@savegroup.it  -  PEC:
savegroup@pec.it  -  Codice  Fiscale  02254160795  Partita  IVA  n.  02254160795,  in  via  temporanea  per  la
durata di mesi due nelle more di espletamento della gara pubblica per l’affidamento del servizio;

Dato atto che l’affidamento di cui al punto precedente è ancora in corso;

Richiamato  l’art.  2  del  capitolato  nella  parte  in  cui  è  previsto  che  Eventuali  necessari  interventi  di
manutenzione  straordinaria,  saranno  richiesti  con  ordini  di  servizio  e  affidati  a  seguito  di  valutazione  del
preventivo  trasmesso  a  questo  Settore  competente;  i  detti  preventivi  dovranno  attenersi  ai  prezziari  in
vigore (DEI e listino Regione Calabria) decurtati del ribasso di asta. Nel caso di prezzi e voci non ricompresi
nel  suddetto  prezziario  sarà  effettuata  l'analisi  dei  prezzi  applicando  il  ribasso  d'asta  offerto  in  sede  di
trattativa.

Vista la nota id. fl. n. 1486 del 23/11/2023, con la quale il Dirigente del Settore 9 – Trasporti e Mobilità con
la quale veniva richiesto a questo Settore di  procedere,  con urgenza,  alla  posa in  opera ed illuminazione
sostitutiva, necessaria in esito all’intervento previsto di rimozione della rotatoria che insiste su via Pasquale
Rossi  –  incrocio  con viale  della  Repubblica  e  Via  Tancredi,  a  causa del  mutamento  del  senso  di  marcia
nell’area interessata;

Visto  il  preventivo  di  spesa  allegato  per  la  realizzazione  dell’intervento  di  che  trattasi  prodotto  dalla  ditta
SA.VE Technology srl;

Vista la nota id. flusso n. 1538 del 27.11.2023, con la quale viene richiesto, ai sensi dell’art. 122 del R.D. n.
1775/1933, lo spostamento di una cavo della pubblica illuminazione su Piazza Amendola;

Visto  il  preventivo  di  spesa  allegato  per  la  realizzazione  dell’intervento  di  che  trattasi  prodotto  dalla  ditta
SA.VE Technology srl;

Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con il  quale è stato confermato l'incarico di dirigente del
Settore 6;

Richiamate le
-Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, è



Cod. Determ: DT9A68255 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023-2025,  redatto  secondo  le
disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2022, dichiarata immediatamente esecutiva è
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 2/11/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, ai
sensi  dell’art.  169  del  T.U.E.L.,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il
triennio  2023/2025  -  parte  finanziaria  -  in  termini  di  competenza  e,  con  riferimento  al  solo  primo
esercizio, anche in termini di cassa

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale:

1) di approvare gli allegati preventivi della ditta SA.VE Technology srl, per la realizzazione degli interventi
straordinari sulla rete di pubblica illuminazione, di cui in dettaglio negli stessi e per come specificato in
narrativa,  ai  sensi  dell’art.  2  del  disciplinare  d’oneri  sottoscritto  con  la  Ditta  per  l’affidamento
dell’appalto;

2)  di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €  iva compresa a favore della ditta
SA.VE  Technology  srl  avente  sede  legale  nel  Comune  di  Milano  (MI)  Via  Dogana  n°3  e-mail
gare@savegroup.it  -  PEC:  savegroup@pec.it  -  Codice  Fiscale  02254160795  Partita  IVA  n.
02254160795 con imputazione al capitolo 3305/0 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2
del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023

Euro

2024

Euro

2025

Euro

9390/0 € 15.091,13 15.091,13



Cod. Determ: DT9A68255 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3)Di accertare, ai sensi e per gli  effetti  di  cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in  legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4)Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui  all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5)Di stabilire che con atto separato si  procederà alla  successiva liquidazione della  spesa e al  successivo
accertamento della regolarità contributiva della ditta tramite richiesta online del DURC;

6)Di  fare  espressamente  presente  che  il  Responsabile  unico  del  progetto,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  36/2023,
nonché responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è l’avv. Francesco Giovinazzo;

7)Di  dare  atto  che,  ai  sensi  degli  artt.  6  e  7  del  DPR  62/2013  e  del  vigente  Codice  di  Comportamento
Comunale è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, con
interessi  personali  del  responsabile  di  Settore  e  degli  altri  dipendenti  che  hanno  partecipato
all'istruttoria dell'atto e di altri soggetti indicati negli artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;

8)Di inviare la presente al settore 13 Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio per gli adempimenti
di competenza;

9)Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo  Comune  ai  sensi
dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Servizio Archivio
al Dirigente Settore Programmazione e Risorse Finanziarie per i provvedimenti di competenza

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - preventivo_lav_rotatoria
2 - File PDF NON PUBBLICATO - nota_sett_9
3 - File PDF NON PUBBLICATO - prev_piazza_amendola

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/12/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


